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Taklagsfirande i Borås 1 mars för RISE världsunika anläggning för testning av batterisäkerhet i en säker och 
kontrollerad miljö. 
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Sammanfattning 
Koncernens omsättning ökade med 14 procent jämfört med samma period föregående år samtidigt 

som rörelseresultatet stärktes väsentligt.

Finansiell utveckling januari–mars 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 1 078 Mkr (949) vilket 

var en ökning med 14% jämfört med föregående år. 

• Rörelseresultatet var 15 Mkr (–6) vilket gav en rörel-

semarginal på 1,4% (–0,6).  

• Periodens resultat uppgick till 21 Mkr (–6). 

 

Fördelning av nettoomsättning                                                   

    

Väsentliga händelser januari–mars 2023 

• RISE får i uppdrag att inrätta ett kunskapsnav för kun-

skapsutveckling och kunskapsspridning inom anima-

lieproduktion.  

• RISE och Handelshögskolan i Göteborg tecknar ram-

avtal om att samverka inom forskning, utbildning och 

innovation. 

• RISE gör en långsiktig satsning på forskning,  

utveckling och provning av cement och betong. 

 

”Tillsammans ska vi arbeta för 
att relevant spetskunskap blir till 
nytta i industrin och stärker 
Sveriges konkurrenskraft” 

Pia Sandvik, vd RISE

 

Nyckeltal 
Jan-mar Jan-mar Helår 

Koncernen (belopp i Mkr) 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 1 078 949 3 993 

Förändring nettoomsättning jämfört med föreg. år 14% 9,0% 10,4% 

Rörelseresultat  15 -6 22 

Justerat rörelseresultat1) 25 2 54 

Periodens resultat  21 -6 55 

Likvida medel  706 986 856 

Eget kapital  860 837 842 

Balansomslutning 4 617 4 265 4 723 

Soliditet %1) 18,6% 19,6% 17,8% 

Rörelsemarginal %1) 1,4% -0,6% 0,6% 

Nettoskuldsättningsgrad %1) 49,1% -6,6% 23,9% 

Årsanställda 3 271 2 930 3 094 

Kvinnor/män % 40/60 39/61 40/60 
 
1) Alternativa nyckeltal, för definition och avstämning se not 4 
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VD har ordet 
RISE tar i första kvartalet viktiga steg för att stärka svensk industri med satsningar på betong,  

livsmedelsproduktion och cirkulär ekonomi. Vi ingår också strategiska samarbeten som stärker  

vår egen industrinära forskning och omsätter spetskunskap till nytta i samhället. 

Året har börjat starkt. Rörelseresultatet på 15 miljoner 

kronor är en signifikant förbättring från fjolårets första 

kvartal med minusresultat och innebär en rörelsemarginal 

på 1,4 procent. Vi kan notera att behovet av RISE är tydli-

gare än någonsin.  

Stärkt konkurrenskraft för svensk industri 

Ett viktigt steg för svensk livsmedelsproduktion var beske-

det att Jordbruksverket gav RISE i uppdrag att inrätta ett 

kunskapsnav för animalieproduktion. Branschen har länge 

efterfrågat en starkare koppling mellan forskning och 

praktik. Tillsammans ska vi nu arbeta för att relevant kun-

skap når ut till Sveriges lantbrukare och kan omsättas i 

ökad lönsamhet och konkurrenskraft. 

      Ett välkommet besked är också vår satsning för att 

stärka svensk betongindustri. Osäkerhet kring råvaru- 

försörjning och behov av mer hållbar produktion är utma-

nande för branschen. Därför stärker vi nu vår kapacitet 

inom forskning, provning, utbildning och utredning. 

      Vårt uppdrag att stödja små och medelstora företag är 

viktigt. I denna rapport berättas om Ligna Energy, ett före-

tag som bildats från forskningen kring tryckt elektronik. 

Företaget skalar nu upp verksamheten som ska omvandla 

restprodukter från skogen till små tunna batterier. 

Effektiva lösningar för region och kommun 

I början på februari lanserades formellt Centrum för in-

dustriell och urban symbios vid ett event i Stockholm. Nu 

etableras också Sveriges första resurshubb i Sävsjö i syfte 

att underlätta samverkan, skapa engagemang och hitta sy-

nergier kring lokala resursflöden. Hubben kommer att ut-

göra ett viktigt verktyg för genomförandet av kommunens 

hållbarhetsprogram.  

      För kommuner och regioner är även framtidens äldre-

omsorg en angelägen fråga. Inom ramen för ett större EU-

projekt ska RISE tillsammans med Region Skåne och Höga-

näs kommun testa och demonstrera nya och befintliga lös-

ningar som kan bidra till ett stöd för att tryggt och själv-

ständigt kunna bo kvar i sitt hem. 

Spetskompetens i samverkan med akademin 

Samarbete med akademin stärker oss som forskningsinsti-

tut. Vår industrinära forskning behöver spetskompetens 

och det är avgörande för oss att arbeta tvärvetenskapligt. 

Vi är därför mycket glada att vi nu har tecknat ett ramavtal 

med Handelshögskolan i Göteborg som ytterligare stärker 

det samarbete vi redan har.  

      Tillsammans med Lunds Tekniska Högskola har RISE  

bidragit med lösningar på hur den experimentella fusions-

reaktorn ITER, som nu byggs i Frankrike, ska konstrueras. 

Genom detta har vi ökat förtroendet för svensk teknik och 

kompetens och banat väg för svenska företag att göra affä-

rer med internationella forskningsanläggningar.  

      Ytterligare ett exempel på hur vi tillsammans med aka-

demin kan stödja svensk industri har utvecklats i vårt sam-

arbete med KTH. Tillsammans lanserar vi nu ett utbild-

ningsprogram i papperskemi. Programmet ska bidra till 

ökad kompetens som minskar rådande kunskapsglapp 

inom pappers- och massaindustrin. 

AI ger stöd för beslut 

Debatten om AI går just nu på högvarv i media. Vi på RISE 

kan bidra med vetenskapligt baserade fakta och insikt i hur 

AI kan skapa nytta inom olika områden. I denna delårsrap-

port ges ett par sådana exempel. Det ena handlar om stöd 

för aktörer i möbelbranschen att fatta beslut om renove-

ring för att öka cirkulariteten. Det andra exemplet beskri-

ver hur dataanalys kan identifiera onödiga processteg och 

visa vägen till mer effektiv bilproduktion. 

      Centrum för tillämpad AI på RISE sammanför ett omfat-

tande nätverk av forskningsexcellens med innovations-

partners och skapar tillsammans en unik plattform för till-

lämpad AI i Sverige. Vi på RISE har just detta för ögonen. 

Att i samverkan skapa hållbara vetenskapligt grundade 

lösningar, som är testade och kvalitetssäkrade för ett håll-

bart samhälle och konkurrenskraftigt näringsliv. 

 

Pia Sandvik 

Vd och koncernchef  
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Organisation och divisioner 
RISE organisation har en struktur med fem divisioner: Bioekonomi och hälsa, Digitala system, 

Material och produktion, Samhällsbyggnad samt Säkerhet och transport.  Vår gränsöverskridande 

kompetens samlas i sex affärs- och innovationsområden.  

 

Bioekonomi och hälsa 
Nettoomsättning: 234 Mkr (200), årsanställda: 582 (583) 

Division Bioekonomi och hälsa samlar kompetens  

inom processteknik, läkemedelsutveckling och design av 

material och ytor. Divisionen arbetar med bioraffinaderi-

ets värdekedjor samt produkter och processer för jord-

bruk, livsmedel, massa, papper och förpackningar. 

Digitala system 
Nettoomsättning: 188 Mkr (174), årsanställda: 509 (481) 

Division Digitala system arbetar med elektronik, informat-

ions- och kommunikationsteknik samt mjukvaruutveckl-

ing, mobilitet, systemanalys och interaktionsdesign. Divis-

ionen arbetar med lösningar för alla sektorer, framförallt 

inom områden som rör digitalisering. 

Material och produktion 
Nettoomsättning: 185 Mkr (163), årsanställda: 459 (467) 

Inom division Material och produktion samlas kompetens 

inom korrosion, kemi, biologi, medicinteknik och mekanik. 

Divisionen är verksam inom produkt-, produktions- och 

materialutveckling för textil, polymer, komposit och  

metall. 

Samhällsbyggnad 
Nettoomsättning: 157 Mkr (143), årsanställda: 435 (424) 

Division Samhällsbyggnad samlar kompentens inom 

energi, infrastruktur, certifiering, stadsutveckling, arki- 

tektur, bygg och fastighet samt innovationsledning och 

systemomställning för att bygga det hållbara samhället.  

Divisionen arbetar med material såsom trä, cement och 

betong. 

Säkerhet och transport  
Nettoomsättning: 291 Mkr (253), årsanställda: 708 (686) 

Division Säkerhet och transport arbetar med tillförlitlig-

het, risk och säkerhet nära fordon, maritim näring,  

elektrifiering av transportsystemet och brand. Här finns  

kompetens inom mätteknik, kalibrering, besiktning  

och verifiering. 

Affärs- och innovationsområden 
I sex affärs- och innovationsområden samlar vi gränsöver-

skridande kompetens för framtidens utmaningar: Digitali-

sering, Energi- och biobaserad ekonomi, Hållbara städer 

och samhällen, Hälsa och Life Science, Materialomställning 

samt Mobilitet.

Siffor inom parentes avser motsvarande kvartal föregående år. 
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Första kvartalet i korthet 
 

Verksamhetsövergång 

Från den 1 januari 2023 är verksamheten i det tidigare  

bolaget SSPA Sweden AB helt integrerad i moderbolaget 

RISE Research Institutes of Sweden AB. Konsolideringen 

manifesterar RISE stärkta expertis och breddade erbju-

dande inom det maritima området. 

Sveriges första resurshubb lanseras i Sävsjö  

för klimatpositivt resursutnyttjande 

En resurshubb är en plattform som skapar nya affärsmöj-

ligheter och resurs- och klimatsmarta vägar. Aktörer i en 

resurshubb nyttjar varandras resurser och överblivet av-

fall. Detta leder till cirkulär återvinning och hållbar ut-

veckling där förädling och näring är ledorden. Nu lanseras 

Sveriges första resurshubb i Sävsjö kommun. Resurshub-

ben drivs av RISE och Sävsjö Näringslivs AB och ska under-

lätta samverkan, skapa engagemang och hitta synergier 

kring de lokala resursflöden som finns. Projektet finansie-

ras av Tillväxtverket, Region Jönköping och RISE.  

RISE satsar för att stärka Sveriges 

betongindustri 

Varje år används cirka 16 miljoner ton betong till bostäder, 

byggnader, tunnlar, broar och vägar i Sverige. Men osäker-

het kring kalkbrytning och behovet av en mer hållbar pro-

duktion kräver nya lösningar för att långsiktigt säkra till-

gången på betong. Därför gör RISE nu en långsiktig sats-

ning på cement- och betongforskning och utveckling av 

provningslaboratoriet i Borås. Samtidigt satsar RISE även 

på utbildning och utredning inom betong för att möta 

marknadens ökade behov. 

RISE leder satsning på svensk 

animalieproduktion 

RISE ska på uppdrag av Jordbruksverket inrätta ett kun-

skapsnav för kunskapsutveckling och kunskapsspridning 

inom animalieproduktion. Syftet är att stärka konkurrens-

kraften och bidra till att sårbarheten i svensk livsmedels-

produktion minskar. Regeringen har avsatt 100 miljoner 

kronor under perioden 2023 till 2027.  

Projekt för att slippa giftiga lösningsmedel  

vid batteritillverkning 

Att tillverka batterier för att lagra ren energi är en smutsig 

process. Nu ska ett konsortium av 17 tvärvetenskapliga 

europeiska partners utveckla tillverkningsprocesser som 

är ekonomiskt lönsamma, utan användning av VOC (flyk-

tiga organiska föreningar). Projektet ska designa och  

demonstrera två konkurrenskraftiga celltillverkningstek-

nologier, vattenbaserad och torr, för bilbatterier avsedda 

för produktion i Europa. 

Bildanalys med AI ska underlätta beslut  

om möbelrenovering 

RISE driver nu ett forskningsprojekt där ett beslutsstödsy-

stem för aktörer i möbelbranschen ska byggas upp. Målet 

är att med hjälp av AI skapa ett verktyg som kan göra kost-

nadsbedömningar, klassificering av produkter och beräk-

ning av miljöpåverkan för att kunna ta snabba och kor-

rekta beslut gällande renovering av möbler. Projektet,  

som finansieras av Vinnova, syftar till ökad cirkularitet och 

involverar möbelaktörer från hela värdekedjan. 

RISE satsning på forskning och utveckling av cement och betong ska stärka industrin. Bilden visar vattendroppar på betong med superhydrofobisk yta. 
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Energianvändning för datacenter och 

utvinning av kryptovaluta i Sverige 

Stora datacenter är en förutsättning för samhällets digita-

lisering och den gröna transformationen av industrier. ICE 

Datacenter vid RISE har nu i två rapporter till Energimyn-

digheten kartlagt utvecklingen för datacenter och utvin-

ning av kryptovaluta och vilken påverkan detta ger på 

energisystemet. Rapporterna lyfter också behovet av att 

kontinuerligt följa utvecklingen av energianvändningen för 

digital infrastruktur och digitala system. 

Framtidens äldreomsorg i hemmet  

testas i Höganäs 

Framtidens äldreomsorg står inför stora utmaningar. För 

att resurser och personal ska räcka till de ökande behoven 

krävs mer stöd i hemmet. RISE leder ett europeiskt projekt 

tillsammans med Region Skåne, Höganäs kommun, och 

tolv andra europeiska partners för att samla aktörer och 

kunskap och öka takten i utvecklingen. I Höganäs etable-

ras en systemdemonstrator, dvs en innovationsmiljö för 

att testa och demonstrera nya och befintliga lösningar som 

befinner sig nära marknaden utvecklingsmässigt. 

Samverkansavtal med Handelshögskolan  

i Göteborg 

RISE och Handelshögskolan i Göteborg har tecknat ett  

ramavtal om att samverka inom forskning, utbildning och 

innovation. Parterna har sedan 2019 samarbetat i forsk-

ning relaterat till marina och maritima frågor, hälsa samt 

AI och digitalisering. Förhoppningen är att avtalet ska  

bidra till att stärka båda parters kunskaps- och kompe-

tensutveckling och globala konkurrenskraft.  

RISE bidrar till utvecklingen av 

fusionsreaktorn ITER 

RISE och Lunds Tekniska Högskola har undersökt hur strö-

maggregat i den experimentella fusionsreaktorn ITER (In-

ternational Thermonuclear Experimental Reactor) kan 

konstrueras. Lösningen som utvecklades har överlägsen 

prestanda och möter också utrymmes- och viktbegräns-

ningarna för strömaggretat. Resultaten banar väg för 

svensk industri som vill göra affärer med stora internation-

ella forskningsanläggningar.  

Dataanalys visar vägen till mer effektiv 

bilproduktion 

RISE har visat hur bilproduktion kan effektiviseras genom 

att analysera mätdata som genereras i processen ur olika 

synvinklar. Tack vare det kunde RISE forskare identifiera 

att kalibreringsstationen kunde ifrågasättas och kanske 

var onödig. Detta steg i produktionslinan är kostsamt, 

både i form av produktionstid och produktionsyta. Upp-

draget gjordes för Volvo Cars som nu ser en potential att 

spara miljontals kronor årligen. 

Nytt utbildningsprogram ska stärka 

kompetensen i pappers- och massaindustrin 

Ett kunskapsglapp har vuxit fram inom pappers- och mas-

saindustrin. Kompetenta medarbetare med djup kunskap 

inom papperskemi går i pension och företag har svårt att 

ersätta dem. RISE och KTH lanserar därför nu ett omfat-

tande utbildningsprogram inom papperskemi. Program-

met ska pågå i fem år med huvudsyftet att hjälpa pappers- 

och massaindustrin att stärka sin kompetens.  

ICE Datacenter vid RISE är en test- och demonstrationsmiljö för digitalisering och IT-infrastruktur som verkar för att Sverige ska ligga i framkant när det 
gäller kompetens inom hållbara och effektiva datacenterlösningar. 
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Hållbar omställning och konkurrenskraft på 
vetenskaplig grund 

Det övergripande målet för RISE är att vara internationellt konkurrenskraftigt och verka för  

hållbar tillväxt i Sverige genom att stärka näringslivets konkurrenskraft och förnyelse, samt främja 

offentlig sektors förnyelse och förmåga att bidra till lösningar på samhällets utmaningar 

tillsammans med näringslivet. I uppdraget lyfts särskilt stödet till små och medelstora företag.   

RISE bidrag till hållbar utveckling 
RISE uppdrag är att bidra till hållbar utveckling i näringsliv 

och samhälle genom att skapa innovationsinfrastruktur 

med internationell konkurrenskraft, i hela värdekedjan. 

Vår strategi för hållbar tillväxt vägleder oss i arbetet, där 

FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling är en viktig ut-

gångspunkt. 

Centrum för industriell och urban symbios 

Den 7 februari lanserades det nya nationella resurscentret 

som RISE etablerat på uppdrag av regeringen. Genom ana-

lyser, kartläggningar, idé- och testfaser samt förberedelser 

och fullskalig drift kan centret stödja skapandet av håll-

bara symbioser. Förutom uppenbara restflöden som 

energi, vatten och avfall, kan symbiosen också innebära 

samarbete kopplat till kompetens, teknisk utrustning och 

infrastruktur. 

Investering i strategisk kompetens-
utveckling 
Syftet med de strategiska kompetensmedlen till RISE är 

att utveckla strategisk kompetens och fortsatt vara en  

attraktiv samarbetspartner till näringslivet i forsknings-

och innovationsverksamhet.  De medel som RISE-gruppen 

erhåller från staten för helåret 2023 uppgår till 834 Mkr 

(847) i enlighet med propositionen 2020/21:60 Utgifts-

område 24. 

 

I Örnsköldsvik etableras en ny test- och demomiljö för bio-

baserade produkter och processer. Investeringen är en 

unik satsning på bioekonomi av svenska staten. 

Innovation för små och medelstora 
företag 
Ett av RISE prioriterade uppdrag är att stödja en innovativ 

utveckling, hållbar tillväxt och förnyelse i små och medel-

stora företag (SME). RISE är en katalysator som hjälper  

företag att accelerera innovation, kvalitetssäkra lösningar 

och snabba upp marknadsintroduktioner. 

 

Ligna Energy gör framtidens batterier av  

restprodukter från skogen 

En ökad användning av batterier är avgörande för elektrifi-

eringen, men metallerna de innehåller innebär samtidigt 

problem: svåra att få tag på, finns ofta i konfliktområden – 

och i slutändan svåra att bryta ner. Svenska företaget 

Ligna Energy löser hela problemet genom att tillverka bat-

terier av helt ny råvara: restprodukter från skogen. 

      – Det här är en energilagringskomponent som främst är 

tänkt för industrin, för alla de små sensorer som behöver 

sitta överallt för att Internet of Things ska fungera, säger 

vd Peter Ringstad. 

      Företaget har sedan starten haft ett tätt samarbete med 

RISE. Det gäller både expertis för att undersöka materials 

egenskaper och infrastruktur för att 

testa och utveckla batterier som finns 

inom Printed Electronics Arena, ett 

innovationskluster som drivs av RISE 

i Norrköping.  

      Läs hela berättelsen på ri.se.   

Foto: Ligna Energy 

https://www.ri.se/sv/berattelser/ligna-energy-gor-framtidens-batterier-av-restprodukter-fran-skogen
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Omsättning och resultat 

Januari – mars 2023 

Koncernens nettoomsättning under första kvartalet upp-

gick till 1 078 Mkr (949) vilket är en ökning om 14% jäm-

fört föregående år.   

Första kvartalet är normalt sett ett svagt kvartal resultat-

mässigt men för innevarande år uppgick koncernens rörel-

seresultat till 15 Mkr (-6), vilket gav en rörelsemarginal på 

1,4% (-0,6). Justerat rörelseresultat uppgick till 25 Mkr (2) 

vilket gav en justerad rörelsemarginal på 2,3% (0,2).   

Specifikation av nettoomsättning och rörelseresultat per 

division finns i segmentsredovisningen på sidan 13. 

Finansnettot uppgick till 8 Mkr (-2). Den stora ökningen 

jämfört med föregående år härrör framför allt till reali-

serade vinster på valutaterminer om totalt 3 Mkr samt 

ränteintäkter på banktillgodohavanden om 5 Mkr.  Valuta-

terminer har tecknats i dotterbolaget SEEL i syfte att säkra 

EUR för kommande investeringsprojekt. Skatt på peri-

odens resultat var -2 Mkr (2). Periodens resultat uppgick 

till 21 Mkr (-6).  

Kassaflöde och finansiell ställning 

Kassaflödet från den löpande verksamheten efter föränd-

ring av rörelsekapital uppgick till 110 Mkr (325) för peri-

oden januari - mars. Koncernens totala kassaflöde från  

investeringsverksamheten uppgick till -247 Mkr (-67), vil-

ket i princip uteslutande avser investeringar i materiella 

anläggningstillgångar. Dessa är främst relaterade till inve-

steringar i bolaget SEEL. Det totala kassaflödet för peri-

oden uppgick till -150 Mkr (184). 

Räntebärande skulder på balansdagen uppgick till 1 137 

Mkr (943) varav 616 Mkr (563) avsåg leasingskulder. Lån 

till kreditinstitut förfaller under perioden 2023–2037.  

Skulderna löper med rörlig ränta. Räntebärande skulder 

har under perioden minskat genom amortering med 7 Mkr. 

Ytterligare ett externt lån har tagits upp i SEEL om 50 Mkr 

från Nordiska investeringsbanken. Utöver redan tagna lån 

finns en låneram om 430 Mkr i SEEL. Likvida medel upp-

gick på balansdagen till 706 Mkr (986). 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  

RISE har sedan inledningen av kriget i Ukraina en utpekad 

bedömargrupp med uppdrag att följa utvecklingen samt 

hantera och förebygga eventuella situationer. RISE har 

även avbrutit alla pågående samarbeten med ryska kun-

der, leverantörer och samarbetspartners. Beslutet gäller 

även kunder, leverantörer och samarbetspartners från  

Belarus. 

Genomgripande riskanalys av verksamhetens alla delar 

har tidigare genomförts, vilken även inkluderade 

identifieringen av aktiviteter för att hantera riskerna. Kon-

cernen har även en definierad process för kontinuerlig 

uppföljning av förändringarna i koncernens väsentliga ris-

ker och möjligheter och arbetet med detta är en del av 

koncernens löpande och systematiska arbete med intern 

styrning, uppföljning och kontroll. Riskerna analyseras och 

värderas utifrån en bedömning av deras sannolikhet för in-

träffande, deras möjliga konsekvenser. Riskerna kategori-

seras som strategiska, operativa, legala eller finansiella  

risker. 

Strategiska risker utgörs framför allt av externa omvärlds-

faktorer som inte kan kontrolleras men vars negativa på-

verkan skulle kunna begränsas. Operativa risker avser 

främst risk för ekonomiska och förtroendemässiga konse-

kvenser som följer av brister i interna rutiner och system 

samt verksamhetsnära risker i forskning- och utvecklings-

verksamheten. Legala risker innefattar både etiska ställ-

ningstaganden för våra medarbetare och våra intressenter 

såväl som god kunskap om de regler och lagar som gäller 

inom forskning och utvecklingsverksamhet. Två viktiga  

finansiella risker för verksamheten är relaterade till etab-

leringen av ny verksamhet och till förändringar i konjunk-

turen vilket, som tidigare nämnts, ytterligare förstärkts till 

följd av den tidigare Coronapandemin och det pågående 

kriget i Ukraina. Detta har i sin tur fått stora konsekvenser 

på energiförsörjningen. Detta följs och hanteras riskmäss-

igt då det finns en risk kopplat till kostnadsökningar och 

ränteexponering såväl i Sverige som globalt. För ytterli-

gare information om riskhantering och finansiella risker se 

sidan 70–72 och sidan 83–84 i 2022 års årsredovisning. 

Viktiga händelser efter periodens utgång  

Vd Pia Sandvik kommer att lämna RISE för ett nytt upp-

drag som vd för Teknikföretagen med tillträde senast  

1 november. Rekrytering av ny vd har inletts under ledning 

av RISE styrelse. 

Moderbolaget 

Nettoomsättningen för moderbolaget uppgick för första 

kvartalet till 942 Mkr (666). Den stora ökningen jämfört 

med föregående år beror på inkråmsöverlåtelser från sju 

dotterbolag och som har haft full effekt detta kvartal.  

Inkråmsöverlåtelserna genomfördes i april 2022. Under  

januari 2023 har också en inkråmsöverlåtelse skett från 

ytterligare ett dotterbolag. 

Moderbolagets rörelseresultat för kvartalet uppgick till 27 

Mkr (-11). Resultat från finansiella poster uppgick till           

5 Mkr (2).  Skatt på periodens resultat uppgick till 0 Mkr 

(0). Periodens resultat uppgick till 32 Mkr (-9). 

Moderbolagets egna kapital uppgick till 428 Mkr (391) och 

likvida medel uppgick till 441 Mkr (681). 
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Finansiell information 
 

Resultaträkning i sammandrag – Koncernen 
 Not Jan-mar Jan-mar Helår 

Belopp i Mkr  2023 2022 2022 

Nettoomsättning 1 1 078 949 3 993 

Övriga rörelseintäkter  6 11 12 

      

Rörelsens kostnader  -1 071 -968 -3 986 

Resultat från andelar i intresseföretag  2 2 3 

RÖRELSERESULTAT   15 -6 22 

      

Finansiella poster – netto  8 -2 51 

RESULTAT FÖRE SKATT   23 -8 73 

      

Inkomstskatt  -2 2 -18 

PERIODENS RESULTAT   21 -6 55 

     

SUMMA RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:      

Moderbolagets aktieägare  14 -8 39 

Innehav utan bestämmande inflytande  7 2 16 

      

RESULTAT PER AKTIE      

Resultat per aktie, (kronor)  38 -23 108 

Genomsnittligt antal utestående aktier 1)  364 000 364 000 364 000 

  
1) Resultat per aktie är räknat på resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare under året (uttryckt i kr per aktie) 

 

 

Rapport över totalresultat – Koncernen 

  Jan-mar Jan-mar Helår 

Belopp i Mkr   2023 2022 2022 

PERIODENS RESULTAT  21 -6 55 

POSTER SOM HAR OMFÖRTS ELLER KAN 
OMFÖRAS TILL ÅRETS RESULTAT 

     

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter  -2 3 6 

POSTER SOM INTE SKA ÅTERFÖRAS TILL ÅRETS RESULTAT 

     

Omvärdering av nettopensionsförpliktelser  - - 6 

Uppskjuten skatteeffekt av pensionsförpliktelser, netto  - - -1 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   -2 3 11 

      

SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   19 -3 66 

      

SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:      

Moderföretagets aktieägare  12 -6 50 

Innehav utan bestämmande inflytande  7 3 16 
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Balansräkning i sammandrag – Koncernen 

Belopp i Mkr Not 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR      
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      
Immateriella tillgångar  34 31 35 

Materiella tillgångar  1 842 1 322 1 707 

Nyttjanderättstillgångar  618 554 588 

Finansiella tillgångar  95 96 91 

Uppskjutna skattefordringar  13 27 14 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   2 602 2 030 2 435 

      
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR      
Upparbetade ej fakturerade intäkter  742 707 633 

Kundfordringar  382 371 549 

Övriga kortfristiga fordringar  185 171 250 

Likvida medel  706 986 856 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   2 015 2 235 2 288 

      

SUMMA TILLGÅNGAR   4 617 4 265 4 723 

    
  

EGET KAPITAL    
  

Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare  827 744 815 

Innehav utan bestämmande inflytande  33 93 27 

SUMMA EGET KAPITAL   860 837 842 

    
  

LÅNGFRISTIGA SKULDER    
  

Långfristiga leasingskulder  451 395 439 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar  613 458 610 

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER   1 064 853 1 049 

      

KORTFRISTIGA SKULDER      

Kortfristiga leasingskulder  165 168 150 

Övriga kortfristiga skulder  2 528 2 407 2 682 

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER   2 693 2 575 2 832 

      

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   4 617 4 265 4 723 
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Förändringar i eget kapital – Koncernen 

                                                                     Hänförligt till moderföretagets aktieägare     

Belopp i Mkr 

Aktiekapital 
Övriga 

reserver 
Omräknings-

reserv 

Balanserad 
vinst inkl 

periodens 
resultat 

Summa 
Innehav utan 

bestämmande 
inflytande 

Summa eget 
kapital 

IB PER 1 JANUARI 2022 36 54 -2 662 750 90 840 

Årets resultat - - - 39 39 16 55 

Årets övrigt totalresultat - - 6 5 11 - 11 

Förvärv av minoritetsandel - - - 15 15 -79 -64 

Omfördelning - -6 - 6 - - - 

UB PER 31 DECEMBER 2022 36 48 4 727 815 27 842 

                

IB PER 1 JANUARI 2023 36 48 4 727 815 27 842 

Årets resultat - - - 14 14 6 20 

Årets övrigt totalresultat - - -2 - -2 - -2 

Omfördelning - -2 - 2 - - - 

UB PER 31 MARS 2023 36 46 2 743 827 33 860 

Kassaflödesanalys i sammandrag – Koncernen 
 Jan-mar Jan-mar Helår 

Belopp i Mkr 2023 2022 2022 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 144 115 379 

Förändring av rörelsekapital -34 210 153 

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 110 325 532 

     
Kassaflöde från investeringsverksamheten -247 -67 -917 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -13 -74 439 

PERIODENS KASSAFLÖDE -150 184 54 

     
Likvida medel vid periodens början 856 802 802 

Likvida medel vid periodens slut 706 986 856 
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Resultaträkning i sammandrag – Moderbolaget 

 Jan-mar Jan-mar Helår 

Belopp i Mkr 2023 2022 2022 

Nettoomsättning 942 666 3 208 

Övriga rörelseintäkter 15 40 68 

Rörelsens kostnader -930 -717 -3 286 

RÖRELSERESULTAT 27 -11 -10 

     
Finansiella poster 5 2 -4 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 32 -9 -14 

     

Bokslutsdispositioner - - 19 

Skatt på årets resultat - - -11 

PERIODENS RESULTAT 32 -9 -6 

Balansräkning i sammandrag – Moderbolaget 

Belopp i Mkr 2023-03-31 2022-03-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR       
     
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     

Immateriella anläggningstillgångar 13 10 11 

Materiella anläggningstillgångar 956 600 836 

Finansiella anläggningstillgångar 544 495 542 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 1 513 1 105 1 389 
      

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     
 

Upparbetade ej fakturerade intäkter 638 433 528 

Kundfordringar 297 204 409 

Övriga kortfristiga fordringar 266 189 280 

Kassa och bank 441 681 684 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 1 642 1 507 1 901 
      

SUMMA TILLGÅNGAR 3 155 2 612 3 290 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

     
EGET KAPITAL     

Bundet eget kapital 212 218 156 

Fritt eget kapital 216 173 239 

SUMMA EGET KAPITAL 428 391 395 
      

Obeskattade reserver - 5 – 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar 23 29 60 

Kortfristiga skulder 2 704 2 187 2 835 

SUMMA SKULDER OCH OBESKATTADE RESERVER 2 727 2 221 2 895 
      

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 155 2 612 3 290 
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RISE-koncernen uppdelad på divisioner – Koncernen 
 Januari - mars 2023 Januari - mars 2022 

Belopp i Mkr 
NETTO-

OMSÄTTNING 
RÖRELSE-

RESULTAT 
RÖRELSE-

MARGINAL  
NETTO-

OMSÄTTNING 
RÖRELSE-

RESULTAT 
RÖRELSE-

MARGINAL  

DIVISION          

Bioekonomi & hälsa 234 18 7,7% 200 -6 -3,0% 

Digitala system 188 13 6,9% 174 16 9,2% 

Material och produktion  185 3 1,6% 163 -5 -3,1% 

Samhällsbyggnad  157 4 2,5% 143 0 0,0% 

Säkerhet och transport 291 22 7,6% 253 14 5,5% 

SUMMA DIVISIONER 1 055 60 5,7% 933 19 2,0% 

Ofördelade gemensamma kost-
nader/elimineringar 

23 -47   16 -27  

Resultatandel intressebolag   2    2  

TOTALT KONCERNEN 1 078 15 1,4% 949 -6 -0,6% 
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Redovisningsprinciper 
Denna rapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårs-

rapportering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovis-

ningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har upprät-

tats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårs-

rapport. För koncernen och moderbolaget har samma re-

dovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som 

i den senaste årsredovisningen. För en närmare beskriv-

ning av koncernens tillämpade redovisningsprinciper hän-

visas till den senast angivna årsredovisningen. 

Not 1 

Segmentrapportering/divisionsrapportering 

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstäm-

mer med den interna rapportering som lämnas till den 

högste verkställande beslutsfattaren, vilken är den funkt-

ion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning 

av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna 

funktion identifierats som verkställande direktören i RISE. 

Segmenten överensstämmer med divisionerna, beskriv-

ning av dessa finns på sidan 4. Ett av de väsentliga resul-

tatmåtten som styrelsen följer upp är rörelseresultatet. 

Ingen enskild kund i koncernen står för mer än 10 procent 

av intäkterna. Anläggningstillgångarna finns huvudsakli-

gen i Sverige. 

 

Not 2 

Transaktioner med närstående 

Svenska staten äger 100 procent av RISE Research Institu-

tes of Sweden AB. Utöver affärsmässiga transaktioner, 

som skett på marknadsmässiga villkor mellan bolag inom 

koncernen har inga transaktioner med närstående skett. 

Not 3 

Verkligt värde för finansiella instrument 

Koncernen har placeringar i långfristiga finansiella till-

gångar, bestående av räntebärande värdepapper, vilka är 

värderade till marknadsvärdet på balansdagen. 

Kortfristiga räntebärande värdepapper uppgår på balans-

dagen till 6 Mkr (5) och långfristiga till 30 Mkr (31). 

Not 4  

Alternativa nyckeltal - Koncernen 

Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som används 
av företagets ledning för att utvärdera koncernens resul-
tat och ställning. Dessa finansiella mått är avsedda att un-
derlätta analys av koncernens utveckling.  

Se tabell nedan. 

För definitioner av nyckeltalen se sidan 17.

 

Alternativa nyckeltal - Koncernen Jan-mar Jan-mar Helår  

Belopp i Mkr 2023 2022 2022  

Rörelsemarginal      

Rörelseresultat 15 -6 22  

Nettoomsättning 1 078 949 3 993  

Rörelsemarginal % 1,4% -0,6% 0,6%  

      

Justerad rörelsemarginal*     

Rörelseresultat 15 -6 22  

Justerat för:     

Omstruktureringskostnader 1 4 8  

Permitteringsersättning - - 17  

Övriga poster 9 4 7  

Justerat rörelseresultat 25 2 54  

Nettoomsättning 1 078 949 3 993  

Justerad rörelsemarginal % 2,3% 0,2% 1,3%  
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Nettoskuldsättningsgrad      

Räntebärande skulder 1 137 943 1 066  

Pensionsavsättningar 43 46 44  

Räntebärande tillgångar -52 -58 -53  

Likvida medel -706 -986 -856  

Nettoskuld 422 -55 201  

Eget kapital 860 837 842  

Nettoskuldsättningsgrad % 49,1% -6,6% 23,9%  

      

Soliditet      

Eget kapital 860 837 842  

Balansomslutning 4 617 4 265 4 721  

Soliditet % 18,6% 19,6% 17,8%  
 

*Justering har skett av rörelseresultatet för poster som inte anses vara av rörelsekaraktär samt uppgår till väsentliga belopp. 
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Kommande ekonomisk information 
 

Delårsrapport januari-juni 2023 15 augusti 2023 

Delårsrapport januari-september 2023 31 oktober 2023 

Bokslutskommuniké januari-december 2023 15 februari 2024 

 

 

Undertecknande 
Styrelsen har vid sammanträde den 25 april 2023 uppdragit till verkställande direktören Pia Sandvik att underteckna denna 

delårsrapport. 

Stockholm den 25 april 2023 
 
 
 
 
 
Pia Sandvik 
Vd och koncernchef 
 
 
 
Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 

För ytterligare information: 
Pia Sandvik, vd 

telefon: +46 (0)10-516 62 81 

e-post: pia.sandvik@ri.se 

 

Robert Casselbrant, Finansdirektör 

telefon: +46 (0)10 516 62 34 

e-post: robert.casselbrant@ri.se 

RISE Research Institutes of Sweden AB 

www.ri.se  /  info@ri.se 

Org. nr 556464-6874. Styrelsens säte är i Göteborg 

Tel: +46 (0)10-5166 50 00 

 

mailto:robert.casselbrant@ri.se
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Definitioner och ordlista 

AI Artificiell intelligens 

Industriell symbios Restströmmar från en verksamhet blir resurs för någon annan 

Internet of Things Ett samlingsnamn för de tekniker som gör att saker med inbyggd elektronik och internetupp-

koppling, kan styras eller utbyta data över ett nätverk 

ICE Datacenter Datacentret ICE, (Infrastructure and Cloud research & test Environment) på RISE är en test-

bädd för digitalisering och IT-infrastruktur 

ITER International Thermonuclear Experimental Reactor, en experimentell fusionsreaktor som just 

nu byggs i södra Frankrike 

Resurshubb Plattform för samverkan mellan aktörer som nyttjar varandras resurser och överblivet avfall 

som i sin tur leder till cirkulär återvinning och hållbar utveckling. 

RISE AB RISE Research Institutes of Sweden AB är sedan 25 juni 2018 moderbolag i RISE-koncernen. 

SK-medel Strategiska kompetensmedel, statlig basfinansiering fördelad enligt fördelningsmodell. 

Strukturmedel Strategiska kompetensmedel fördelade till specifikt projekt. 

Superhydrofobisk yta Yta som stöter bort vätska 

Systemdemonstrator En mängd tester och experiment i syfte att ta reda på hur en lösning påverkar hela systemet. 

Vinnova Sveriges innovationsmyndighet. Uppgift: Att främja hållbar tillväxt genom att förbättra förut-

sättningarna för innovation och att finansiera behovsmotiverad forskning. 

Årsanställda Medelantal anställda under året beräknat som närvarotid och frånvarotid (exklusive viss kort- 

samt långtidsfrånvaro) dividerat med normalarbetstid för en heltidsanställd. 

 

 

Definitioner Nyckeltal 

 

Rörelsemarginal   Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av nettoomsättningen 

Nettoskuldsättningsgrad Räntebärande skulder inklusive pensionsförpliktelser med avdrag för räntebärande till-

gångar och likvida medel, dividerat med totalt eget kapital på balansdagen 

Soliditet  Summa eget kapital på balansdagen i procent av balansomslutningen 



RISE och Handelshögskolan i Göteborg har tecknat ett ramavtal om att samverka inom forskning, utbildning och innovation. 

Förhoppningen är att avtalet ska bidra till att stärka båda parters kunskaps- och kompetensutveckling och globala konkur-

renskraft, och att förverkliga de globala målen i Agenda 2030. På bilden Pia Sandvik, vd för RISE och Per Cramér, rektor för 

Handelshögskolan. 

 

RISE — Research Institutes of Sweden / ri.se / info@ri.se 

Foto: David Lagerlöf 

 

 

RISE – Sveriges forskningsinstitut  

RISE är Sveriges forskningsinstitut och innovationspartner. I internationell samverkan  

med företag, akademi och offentlig sektor bidrar vi till ett konkurrenskraftigt näringsliv 

och ett hållbart samhälle. Våra cirka 3 200 medarbetare driver och stöder alla typer av 

innovationsprocesser. RISE är ett oberoende, statligt forskningsinstitut som erbjuder unik 

expertis och ett 130-tal test- och demonstrationsmiljöer för framtidssäkra teknologier, 

produkter och tjänster.  
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